MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 028 – SSMR/8, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

REUNIÃO ADMINISTRATIVA

CABO ESPECIALISTA TEMPORÁRIO
(Aviso de Convocação n° 006 SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019)

O Comando da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Aviso de Convocação nº 006-SSMR/8, de 31 de julho de 2019, para Cabo Especialista
Temporário, tendo em vista o encerramento do processo seletivo dos candidatos ao cargo de Cabo
Especialista Temporário, resolve:

CONVOCAR os candidatos selecionados, dentro do número de vagas disponíveis, para
participarem da Reunião Administrativa prevista no Calendário de Atividades (Anexo “A”),
conforme o seguinte:

1. BELÉM - PA
Ord Nome Local da Reunião Data/hora

1 MARCUS ANTONIO SANTOS RABELO

8ª Região Militar
R. João Diogo, 458 -
Campina, Belém - PA

21 FEV 20 às
10:00 horas

(Manhã)

2 CHARLES BRABO DA GAMA
3 ERIC DAVID MIRANDA NASCIMENTO
4 JULIO CEZAR LIMA PINHEIRO
5 RAFAEL FERREIRA REBOUÇAS
6 DANIELSON LOBATO DA COSTA
7 JOBSON DOS SANTOS MARTINS

2. MARABÁ - PA

Ord Nome Local da Reunião Data/hora
1 PAULO ROBERTO SANTOS DE ARAUJO 23ª Brigada de Infantaria de

Selva
Folha 23, s/nº - Quadra
Especial, Marabá-PA

21 FEV 20 às
10:00 horas

(Manhã)

2 MAICOM FRANCO DE OLIVEIRA
3 WILSON DE LIMA LACERDA
4 DEGLAN MARTINS DOS SANTOS

3. SANTARÉM - PA

Ord Nome Local da Reunião Data/hora
1 GLEISSON DA SILVA SENA 8º Batalhão de Engenharia

de Construção
BR 163, Km 10, Serra de
Piquiatuba, Santarém-PA

21 FEV 20 às
10:00 horas

(Manhã)

2 ROOSEWELT RODRIGUES AMARAL

3 MARCELO SALES PASSOS

4. MACAPÁ - AP

Ord Nome Local da Reunião Data/hora
1 KELSON PANTOJA BRITO Comando de Fronteira

Amapá e 34º Batalhão de
Infantaria de Selva

Av. Padre Júlio Lombaerd,
4301, Bairro Alvorada,

Macapá- AP

21 FEV 20 às
10:00 horas

(Manhã)

2 FERNANDO SANCHES GOMES

3
ALESSANDRO MIRANDA DE

ALCANTARA

(Continuação do Ato Decisório n° 028- SSMR/8 - CET/8ª RM, de 18 FEV 2020.................................Pág n° 02/02)

5. SÃO LUÍS - MA

Ord Nome Local da Reunião Data/hora

1 DENILSON CORREA DOS SANTOS

24º Batalhão de Infantaria
de Selva

Av. São Marçal, s/nº,
Bairro João Paulo, São Luís

- MA

21 FEV 20 às
10:00 horas

(Manhã)

Publique-se.

Belém-PA, 18 de fevereiro de 2020.

RONALDO ISABEL DOS REIS – Cel
Respondendo pelo Comando da 8ª Região Militar